Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 От   27 августа   2015 г.

                                    №  116
п.Раздолье

Об утверждении порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования

В целях противодействия коррупции, в соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 33 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13(1) Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст.6, ст.45  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

Решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования (Приложение №1).

2. Главному специалисту администрации по организационно-правовой работе (Савватеева Т.Н.):

1) ознакомить под роспись муниципальных служащих администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования с Порядком представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения раздольинского муниципального образования.;

2) обеспечить контроль за исполнением муниципальными служащими Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации по организационно-правовой работе (Савватеева Т.Н.)

Председатель Думы

сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                              С.И.Добрынин

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                              С.И.Добрынин

Приложение № 1

Утверждено Решением

Думы сельского поселения

Раздольинского

 муниципального образования
от             2015  г. №

ПОРЯДОК
 предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования
1. Настоящий Порядок представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования разработан в целях противодействия коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом сельского поселения Раздольинского муниципального образования и определяет порядок представления сведений о расходах:

1) главы администрации Раздольинского муниципального образования;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный постановлением администрации Раздольинского муниципального образования;

3) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, главному специалисту администрации по организационно-правовой работе сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

3. Форма справки сведений о расходах приведена в приложении к настоящему Порядку.

4. В случае, если лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, обнаружило, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения или имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Справка о расходах, информация об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, о результатах, полученных в ходе осуществления такого контроля, приобщаются к личному делу указанных лиц.

6. В случае непредставления либо представления сведений о расходах с нарушением требований настоящего Порядка данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Раздольинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

                  Приложение к Порядку

представления сведений о расходах лиц,

замещающих должности муниципальной службы

 в администрации
сельского поселения

Раздольинского муниципального образования
ФОРМА

СПРАВКИ СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ

    Я, ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_____________________________________________________________________________,

(основное место работы или службы, занимаемая должность;

в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

проживающий по адресу: _____________________________________________________________________________,

(адрес места жительства)

сообщаю  следующие  сведения  о  своих  расходах,  а также о расходах своих супруги   (супруга)   и  несовершеннолетних  детей  по  каждой  сделке  по приобретению    земельного    участка,    другого  объекта   недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций)[1] и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка:

	№
п/п
	Ф.И.О.
  (полностью)
	Вид объекта (земельный
участок, другой объект
  недвижимости, ТС,
 ценные бумаги, акции
 (доли участия, паи в
уставных (складочных)
капиталах организаций)
	Описание объекта
  (адрес (место
  нахождения),
площадь, марка ТС
     и др.)
	Год
приобретения
	Сумма
 сделки
(в руб.)
	Источник
получения средств
	Примечания (вид
собственности и
     др.)

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«__» ___________ 20__ г. ___________________________________________________________________

                        (подпись лица, представляющего сведения о расходах)

_________________________________________________________________________________________

                (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)